

همایش "وضعیت همکاری جمهوری آذربایجان با ناتو" در باکو برگزار شد

همایش "وضعیت جاری و چشم‌انداز همکاری جمهوری آذربایجان با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) روز جمعه با حضور جمعی از صاحب‌نظران این کشور در باکو برگزار شد.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: همایش "وضعیت جاری و چشم‌انداز همکاری جمهوری آذربایجان با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) روز جمعه با حضور جمعی از صاحب‌نظران این کشور در باکو برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا از باکو، "عزیز جعفراف" کارشناس مسایل نظامی طی سخنانی در این گردهمایی يك روزه با عنوان "همگرایی جمهوری آذربایجان با نهادهای ناتو" گفت: جمهوری آذربایجان از سال میلادی در قالب مشارکت برای صلح با ناتو همکاری می‌کند ۱۹۹۴ وی افزود: با گذشت سال از این همکاری، اقدام عملی در زمینه همگرایی جمهوری آذربایجان با ناتو و مطابق سازی ارتش این کشور با استانداردهای این ۱۴ تشکیلات نظامی صورت نگرفته است.

جعفر اف گفت: همکاری جمهوری آذربایجان با ناتو فقط محدود به حفاظت خط لوله نفتی "باکو - تفلیس - جیهان" و مشارکت گروه‌های نظامی این کشور در عملیات مختلف حافظ صلح ناتو شده که این وضعیت را نمی‌توان همگرایی با این سازمان نظامی بین‌المللی ارزیابی کرد.

"علی اکبر محمد اف" دیگر کارشناس نظامی جمهوری آذربایجان نیز در این مراسم گفت: اصلاحات در ارتش این کشور برای اعمال استانداردهای ناتو صورت ظاهری دارد.

وی افزود: پوشیدن لباس‌های نظامی غربی و انجام رژه‌هایی مطابق ناتو را نمی‌توان همگرایی به این تشکیلات نظامی دانست.

این کارشناس نظامی با اشاره به باقی ماندن بیشتر قوانین نظامی جمهوری آذربایجان از شوروی گفت: برای انجام اصلاحات نظامی در درجه اول باید این قوانین اصلاح و تکمیل شوند.

"محمد اف"، برقراری جامعه و دولت دموکراتیک را از شرایط اصلی گذر به استانداردهای ناتو خواند و گفت: در زمان حاضر در جمهوری آذربایجان به غیر از انجام حفاظت از مرزهای کشور و سازه‌های حمل و نقل نفت و گاز هیچ پیشرفتی در اعمال استانداردهای ناتو در ارتش این کشور احساس نمی‌شود.

وی گفت: توجه بیشتر به حفاظت مرزها و سازه‌های حمل و نقل نفت و گاز هم بستگی به موضع غرب دارد که در پی منافع استراتژیک سیاسی و اقتصادی خود در جمهوری آذربایجان حضور دارد.

کارشناس نظامی مذکور افزود: برخلاف جمهوری آذربایجان در گرجستان اقدامات اساسی در زمینه همگرایی این کشور با ناتو صورت گرفته و اصلاحات اساسی در ارتش و تکمیل قوانین نظامی انجام شده است.

"محمد اف"، با درخواست برای پایان دادن به این وضعیت گفت: جلوگیری از فساد در ارتش، آموزش نظامیان جمهوری آذربایجان از جمله افسران نظامی در آمریکا و ترکیه اقداماتی است که باید هر چه سریع‌تر صورت گیرد.

"الخان مهدی اف" رهبر مرکز غیردولتی صلح و حل مناقشات نیز گفت: جمهوری آذربایجان در همگرایی با ناتو در مقایسه با گرجستان و اوکراین خیلی عقب مانده است.

وی با اشاره به اینکه سیستم باقی مانده از شوروی سابق همچنان در ارتش جمهوری آذربایجان حاکم است، گفت: این در حالی است که نظارت جامعه مدنی به فعالیت ارتش به عنوان یکی از معیارهای ناتو در این کشور انجام نمی‌شود و لازم است مورد توجه قرار گیرد.

پایان پیام.